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Muhterem Müslümanlar!  

Okuduğum âyet-i kerimede Yüce 

Rabbimiz şöyle buyuruyor: “Ey iman 

edenler! Allah’a içtenlikle tövbe edin. Ki 

Rabbiniz kötülüklerinizi örtsün. 

Peygamberi ve onunla birlikte iman 

edenleri utandırmayacağı günde sizi, 

içlerinden ırmaklar akan cennetlerine 

koysun’’1 Okuduğum hadis-i şerifte ise: 

ʺGünahından tevbe eden, hiç günahı 

olmayan kimse gibidir.ʺ2 buyrulmaktadır. 

Kıymetli Müslümanlar!  

Tövbe, acziyetimizin itirafıdır. Allah’a olan 

ahdimizde zaman zaman zafiyete düştüğümüzün 

açık bir ifadesidir. Tövbe nimetini Yüce 

Rabbimiz, Kur’an-ı Kerim’de ilk insanın dilinden 

bizlere öğretmiştir. Âdem (a.s) ve eşi Havva 

validemiz, Allah’a şöyle tövbe etmişlerdir: ”Ey 

Rabbimiz! Biz kendimize zulmettik. Bizi 

bağışlamaz ve bize merhamet etmezsen biz 

mutlaka hüsrana uğrayanlardan oluruz.”3 

Yüce Allah’ın güzel isimlerinden biri de et-

Tevvab’tır. O, tövbeleri kabul eden ve engin 

rahmetine sığınanları affedendir. O, Ğafûr’dur; 

dileyeni ve dilediğini bağışlayandır. 

Aziz Müslümanlar! 

Hepimiz beşeriz. Ve imtihan dünyasında 

yaşıyoruz. Bu imtihanda bazen günaha düşebilir, 

bazen de sevap da kazanabiliriz. Ancak biliyoruz 

ki günahlarımız karşısında Rabbimizin rahmet  

kapısı ardına kadar açıktır.  

 
1Tahrim 66/8. 
2İbn Mâce, Zühd, 30. 
3A’raf, 7/23. 

Bize düşen ise günahta, hatada ısrar 

etmemek, bunları düzeltme iradesini 

gösterebilmektir. Rabbimizin mağfiretine 

sığınmak, samimi bir tövbeyle, içten bir yakarışla 

O’nun affını talep etmektir. 

Değerli Mü’minler!  

Tövbe, bir yenilenme ve temizlenme 

kararlılığıdır. Tevbe ile insan yeniden özüne, 

tertemiz fıtratına dönüş yapar, kendine gelir. 

Kararan ve katılaşan kalpler tevbe ile yumuşar. 

Zedelenen gönüller durulur, sükûnete kavuşur. 

Tevbe ile insan, teselli bulur ve umutları yeniden 

yeşerir. Zira yanlışlarımız ve hatalarımız sebebiyle 

herkes bizi terketse de Rabbimiz asla bizi 

terketmez. Herkes bize yüz çevirse de O bize yüz 

çevirmez. Yeter ki bizler, O’nun varlığına ve 

birliğine olan imanımıza sadık kalalım. Yeter ki, 

O’nun engin rahmetinden asla ümidimizi 

kesmeyelim. Yeter ki zaaflarımıza yenik düşüp 

işlediğimiz bir günahın ardından içtenlikle 

bağışlanma dileyelim. 

Kıymetli Kardeşlerim, 

Öyleyse geliniz vakit geç olmadan 

günahlarımıza tövbe edelim. Günahların etrafımızı 

kuşattığı, insanların, günahına bile günah 

diyemediği bir zamanda Rabbimize tevbe edelim. 

Gelin, zaman zaman âhireti unuttuğumuz için 

tövbe edelim. Kimi zaman en yakınlarımızdan bile 

sevgi, ilgi ve merhameti esirgediğimiz için tövbe 

edelim. Eşimizi, evladımızı, akrabalarımızı, 

yetimleri, kimsesizleri, ihtiyaç sahiplerini ihmal 

ettiğimiz günler için tövbe edelim. Rabbimizin 

bizlere emaneti olan birbirimizin haklarına riayet 

edemediğimiz; Peygamberimiz (s.a.s)’in emrettiği 

üzere bir vücudun uzuvları, bir binanın tuğlaları 

gibi olamadığımız için tövbe edelim. 

Unutmayalım ki, pişmanlık duyulduğunda 

günahının büyüklüğü sebebiyle tövbe kapısı 

yüzüne kapanacak hiç bir kimse yoktur. 
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